ff.de excep.rei iudi. et in l. Qui sit.in prim, et ibi glo. posnit cōcordantias pro et contra.ff.de usu.cū simi. ¶ Ut autem in hac materia plenius instruaris, habeasq; bonam et claram resolutionem, et non decipiaris, uolo te scire, quod multiplex est totū. Quoddā enim est totū integrāle, ut domus. Quoddā uniuersale: ut animal, fundus instructus, grex peculium, hæreditas, mensa, nummularia, et similia. Quoddam generale, ut uestis, ornamenti et similia. Quoddam in quantitate, ut decem, et de quolibet uideamus per ordinem. ¶ Et in primis, à toto integrali ad partem integrālem uel essentialē non ualeat argumentū negatiū: sed bene affirmatiū. Non enim sequitur, non est domus, ergo non est paries: sed affirmatiū bene ualeat, domus est, ergo paries est. ¶ Econtra autē à parte integrali seu essentiali, ad totū integrāle, ualeat argumentū negatiū: sed non affirmatiū. Unde bene ualeat. Non est paries, ergo non est domus. Sed nō sequitur, paries est, ergo domus est, potes etiam ponere aliud exemplū de toto, et parte integrali in usufructu et dñio: ususfructus enim est pars integralis dñij: qd ususfru, et nuda p̄prietas simul iūcta, faciūt dominij plenū: sed ususfructus non est pars dominij subiectiua uel prædicamentalis, ut uult glo. ord. not. in l. R. et c. ff.de verb. signi. et glo. in l. iij. ff.de usufruct. de quo uide plenē per Bar. in d.l. Qui usumfructū, et tantum de toto et parte integrali. ¶ A' toto autē uniuersali ad partē subiectiū, ualeat argumentū negatiū. sic. A' quocunq; remouetur genus, remouetur et quælibet eius species, de quo dixi suprà in loco à remotione generis: et similiter affirmatiū, si ad uim cōprehēsiā respectū habeat mus: dictis legibus lucius, grege, peculiū, cum pater. s. mensa, cum simi. Sicut dicimus in simili, et exceptio est de regula

la: quantum ad uim comprehēsiā, ut dixi suprà in loco ab exceptione ad regulū: sed si ex subsistentia totius uniuersitatis arguere uelimus affirmatiū ad subsistētiā alicuius particularis, non ualeat cōsequentia. ¶ Exemplū primi, bene ualeat cōsequentia: non est animal, ergo nō est homo. ¶ Exemplū secundi, bene ualeat consequentia, grex legatus est, uel peculium legatum est, ergo hoc particulare animal, quod est de grege: uel hac particularis res, qua est de peculio, censetur legatiū uel legati: iuribus suprà proximè allegatis. ¶ Exemplū tertij nō sequitur: animal est, ergo homo est: quia potest uerificari in asino. Nec sequitur grex est, ergo ovis, quae heri fuit de grege, hodie subsistit. l. Si grege. ff.de lega. i. ubi est casus. ¶ Hoc tamen uerū est, q; quando signū uniuersale præcedit genus uel totum uniuersale: tūc posito genere seu toto, necessariō ponitur quælibet eius species: unde bene ualeat cōsequentia omne animal currit, ergo omnis homo currit. l. Si is qui ducenta. s. Vtrū. et ibi Bar. et doct. ff.de rebus dubijs. et aliquid habetur per eundē Bar. in l. i. s. Numeratio. ff.de noui oper. mūcia. ¶ Hoc ultimū tamē limito et intelligo uerū, nisi aliqua species probetur excepta uel excepta. tex. est iuncta sua not. glo. in l. fi. C. sine cōsu, uel reliquis fundū cōparari nō posse. et in c. Cū episcopus. de offl. ord. lib. vi. quod tene menti, quia potest quotidie accidere, quādo alicui oppido uel cōmunitati datur priuilegium generale, in præiudicū alterius, qui habet speciale priuilegiū cōtrariū: de quo uide latius per doc. in regula Generi, de regulis iuris li. vi. et in c.j. de rescri. in antiquis. ¶ Hoc tñ uolo te scire, q; si signo uniuersali affirmatiū preponatur uel postponatur negatio, ut si dicatur, nō omne animal currit: uel omne animal nō currit, hæc negatio preposita uel postposita alte